
 

Obec Želatovice 
IČO   00302287 

 

 
 

Závěrečný účet obce za rok 2022 

 
 

 

Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obec Želatovice, IČO 00302287 

Závěrečný účet obce za rok 2022 
 

Údaje o obci 
 

Adresa: Obec Želatovice č.p. 92, 751 16 Želatovice 

 

Telefonické spojení:       581 227 033 

                       

Podatelna:  

e-mailová pošta:  ou@zelatovice.cz  

  

internetové stránky obce: www.zelatovice.cz 
 

Bankovní spojení:  
Běžný účet u KB a.s., pobočka Přerov, č.ú. 4628831/0100,  

běžný účet u ČNB pro příjem dotací, č.ú. 94-8311831/0710 

 

Počet obyvatel k   1. 1. 2022  533 

Počet obyvatel k 31. 12. 2022          533 

Rozloha katastru obce:      446 ha      
 

 

Zastupitelstvo obce v roce 2022 

 

Ve dnech 23. 9. – 24. 9. 2022 se uskutečnily volby do zastupitelstva obce, dne 17. 10. 2022 se konalo 

ustavující zasedání zastupitelstva obce. 

 

Složení zastupitelstva obce ve volebním období 2018-2022 
Starosta obce:            Zdeněk Dorazil  
Místostarosta obce:   Ing. Roman Hambálek 

Zastupitelstvo obce:  9-ti členné 

Jmenný seznam: 

Zdeněk Dorazil, starosta obce 

Ing. Roman Hambálek, místostarosta 

Mgr. Aleš Janota 

Lubomír Král 

Ing. Dan Ležák 

Oldřiška Sedláčková 

František Válek 

Libor Vyhňák 

Ing. Zdeněk Zmeškal 

 

Složení zastupitelstva obce ve volebním období 2022-2026 
Starosta obce:            Zdeněk Dorazil  
Místostarosta obce:   Ing. Roman Hambálek 

Zastupitelstvo obce:  9-ti členné 

Jmenný seznam: 

Zdeněk Dorazil, starosta obce 

Ing. Roman Hambálek, místostarosta 

Bc. Martin Běhal 

Jiří Jemelka 

Ing. Dan Ležák 

Oldřiška Sedláčková 

František Válek 

Libor Vyhňák 

Ing. Zdeněk Zmeškal 

 

mailto:ou@zelatovice.cz
http://www.zelatovice.cz/


Zasedání ZO v roce 2022 

 22. zasedání ZO Želatovice konané 24. 2. 2022 

 23. zasedání ZO Želatovice konané 14. 4. 2022 

 24. zasedání ZO Želatovice konané 16. 6. 2022 

 25. zasedání ZO Želatovice konané 8. 9. 2022 

 26. zasedání ZO Želatovice konané 19. 9. 2022 

 

Ustavující zasedání ZO Želatovice konané dne 17. 10. 2022 

2. zasedání ZO Želatovice konané 15. 12. 2022 

 

  

 

V roce 2022 pracoval 
-  výbor finanční 

-  výbor kontrolní 
 

Složení výborů ve volebním období 2018-2022 
 

Kontrolní výbor 

předseda:  Ing. Zdeněk Zmeškal 

členové:    Mgr. Aleš Janota, Libor Vyhňák 

 

Finanční výbor 

předseda :  Oldřiška Sedláčková 

členové:     Ing.  František Schröpfer, Jitka Vymětalíková 

 

Složení výborů ve volebním období 2022-2026 
 

Kontrolní výbor 

předseda:  Ing. Zdeněk Zmeškal 

členové:    Mgr. Aleš Janota, Libor Vyhňák 

 

Finanční výbor 

předseda :  Oldřiška Sedláčková 

členové:     Ing. František Schröpfer, Věra Braunová 

 

 

Obecně závazné vyhlášky obce platné v roce 2022: 

 
Číslo OZV Název právního předpisu Datum 

schválení 

Datum nabytí 

platnosti 

Datum sejmutí 

PP z úřední 

desky 

Datum nabytí 

účinnosti PP 

3/1993 OZV o čistotě, klidu, ochraně veřejného pořádku a 

zeleně v obci 

12. 3. 1993 13. 3. 1993 14. 4. 1993 28. 3.1993 

1/1997 OZV o závazné části ÚP SÚ Želatovice 

 

4. 4. 1997 

 

7. 4. 1997 

 

24. 4.1997 

 

23. 4.1997 

 

1/2004 OZV, kterou se mění a doplňuje OZV 1/1997 17. 6. 2014  18. 6. 2014 7. 7. 2014 3. 7. 2004 

5/2010 OZV, kterou se upravují pravidla pro pohyb psů na 

veřejném prostranství 

16. 12. 2010 16. 12. 2010 28. 2. 2010 1. 1. 2011 

4/2019 OZV, kterou se ruší OZV č. 2/2010, o místním 

poplatku ze vstupného 

12. 12. 2019 13. 12. 2019 31. 3. 2020 1. 1. 2020 

1/2020 OZV o místním poplatku ze psů 

 

5. 3. 2020 10. 3. 2020 30. 4. 2020 1. 4. 2020 

3/2020 OZV o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství 

5. 3. 2020 10. 3. 2020 30. 4. 2020 1. 4. 2020 

1/2021 OZV o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 

16.12.2021 16.12.2021 18.3.2022 1.1.2022 

2/2021 OZV o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství 

16.12.2021 16.12.2021 18.3.2022 1.1.2022 

 

 

Nařízení obce platná v roce 2022: 

 

Nařízení obce č. 1/2018 - Tržní řád na území obce Želatovice 

 



Obec Želatovice je členem: 

• Dobrovolného svazku obcí mikroregionu Moštěnka 

• Svazu měst a obcí ČR 

 

Příspěvkové organizace obce: 

• Základní škola Želatovice, okres Přerov, příspěvková organizace, 751 16  Želatovice 95, 70989346 

• Mateřská škola Želatovice, okres Přerov, příspěvková organizace, 751 16 Želatovice 84, 70989354 

 
Rozpočet obce Želatovice na rok 2022 byl schválen Zastupitelstvem obce Želatovice dne 16. 12. 2021 – usnesení č. 21 

V roce 2022 bylo schváleno 20 rozpočtových opatření. 

 

 

 

Plnění rozpočtu obce za rok 2022 
 

Příjmy v roce 2022 

  

 

  

Položka,  

Od Pa 
Název  Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutečné 

plnění v Kč 

% 

1111 Daň z příjmů fyz.osob placená plátci 1 410 000,00 1 500 000,00 1 499 390,36 99,96 

1112 Daň z příjmů fyz.osob placená poplatníky 55 000,00 130 000,00 129 782,96 99,83 

1113 Daň z příjmů fyz.osob vybíraná srážkou 200 000,00 289 000,00 288 489,44 99,82 

1121 Daň z příjmů právnických osob    1 600 000,00 2 182 000,00 2 181 849,30 99,99 

1122 Daň z příjmů PO za obec 80 000,00 151 000,00 150 100,00 99,40 

1211 DPH 3 700 000,00 4 955 000,00 4 954 097,08 99,98 

1334 Př. z odv. za odn. půdy ze zem.půd.fon. dle z. 0 7 000,00 6 567,00 93,81 

1341 Poplatek ze psů 5 000,00 5 000,00 5 000,00  100,00 

1345 Př. z pop. za obec. sys. odpad. hosp. a příj. z. 340 000,00 315 000,00 314 100,00 99,71 

1349 Příjem ze zrušených místních poplatků 0 2 000,00 2 000,00 100,00 

1361 Správní poplatky 5 000,00 4 000,00 3 650,00 91,25 

1381 Daň z hazardních her 50 000,00 71 000,00 70 120,43 98,76 

1382 Zrušený odvod z loterií a pod. her 0 1000,00 50,24 5,02 

1511 Daň z nemovitostí 600 000,00 661 000,00 660 383,66 99,91 

4111 Neinv.přijaté tranfery z všeob.pokl. správy 0 74 691,06 74 691,06 100,00 

4112 Neinv.přijaté transfery ze st.rozpočtu 130 000,00 127 200,00 127 200,00 100,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0 16 200,00 16 200,00 100,00 

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 138 000,00 139 000,00 138 401,00 99,57 

3111 Příjem z prodeje pozemků 0 187 000,00 186 450,00 99,71 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod  210 000,00 210 000,00 209 860,00 99,93 

2333 Úpravy drobných vodních toků 0 22 000,00 21 400,00 97,27 

3314 Činnosti knihovnické 1 000,00 1 000,00 200,00 20,00 

3399 Ostatní záležit. kultury,církví a sděl. prostř. 0 1 000,00 554,00 55,40 

3612 Bytové hospodářství 12 000,00 12 000,00 12 000,00 100,00 

3613 Nebytové hospodářství 65 000,00 63 000,00 63 000,00 100,00 

3639 Komun. sl. a územ. rozvoj jinde nezařazené  921 000,00 920 880,00 99,99 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 8 000,00 1 000,00 962,00 96,20 

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 13 000,00 8 000,00 7 328,00 91,60 

3729 Ostatní nakládání s odpady 66 000,00 169 000,00 168 997,50 100,00 

6310 Obecné příjmy z finančních operací – úroky 

a dividendy 

12 000,00 8 000,00 7 912,00 98,90 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 0 21 000,00 20 847,00 99,27 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech ÚSC 

(převody účet-pokladna, nerozpočtuje se) 

0 0 1 400 000,00 0 

   Příjmy celkem: 8 700 000,00  12 254 091,06 13 642 463,03 111,33 



  Komentář k vybraným položkám 

    Položky 1111, 1112, 1113,1121, 1122, 1211, 1381, 1382, 1511: jedná se o podíl obce na příslušné části celostátního výnosu  

    daní. 

    Poplatky: V roce 2022 byl vybírán poplatek za likvidaci komunálního odpadu ve výši 600,- Kč/osoba/rok, poplatek ze psů 

    ve výši 50,- Kč/pes/rok.  

    Stočné: sazba - za 1 m3 odváděné odpadní vody 6,-- Kč, 

                           -  za 1 m3 odváděné srážkové vody 1,50 Kč (u firem). 

 

 

 

 

 

Přehled dotací, které obec obdržela v roce 2022 

 

 Název Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutečnost 

v Kč 

Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy 

(pol.4111) Volby do ZO 

0 32 000,00 32 000,00*) 

Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy 

(pol.4111) Volba prezidenta ČR – přípravná fáze 

0 9 400,00 9 400,00**) 

Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy 

(pol.4111) - nenávratný neúčelový příspěvek ze SR určený ke 

zmírnění dopadu poklesu daňových příjmů obcí 

0 33 291,06 33 291,06 

Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 

souhrnného dotačního vztahu (pol. 4112) 

130 000,00      127 200,00   127 200,00 

Neinvestiční přijaté transfery od krajů  

 (pol.4122) na vybavení JSDH  

           0     16 200,00 16 200,00 

*) Skutečné výdaje na volby do ZO 19 686,00 Kč, nevyčerpaná dotace ve výši 12 314,00 Kč byla vrácena při finančním 

vypořádání v r. 2023.  
**) Skutečné výdaje na volbu prezidenta ČR – přípravná fáze v roce 2022: 79,00 Kč, nevyčerpaná dotace ve výši 9 321,00 Kč 

byla vrácena při finančním vypořádání v r. 2023. 

 

 

 

 

    

          Výdaje v roce 2022 
 

Položka, 

OdPa 
Název  Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutečné 

plnění v Kč 

% 

1014 Ozdravování hosp. zvířat, polních a spec. 

plodin a zvláštní veter. péče  

9 000,00 6 000,00 5 200,00 86,67 

2212 Silnice  166 000.00 908 000,00 906 167,85 99,80 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 1 351 000,00 3 828 000,00 3 824 525,60 99,91  

2221 Provoz veřejné silniční dopravy   5 000,00 0 0 0 

2292 Dopravní obslužnost 83 000,00 86 000,00 85 483,00 99,40 

2310 Pitná voda  3 000,00 12 000,00  11 797,50 98,31 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod  275 000,00 234 000,00 231 905,28 99,10 

2333 Úpravy drobných vodních toků 65 000,00 0 0 0 

3111 Mateřské školy  450 000,00 450 000,00 450 000,00 100,00 

3117 První stupeň základních škol 500 000,00 500 000,00 500 000,00 100,00 

3314 Činnosti knihovnické 285 000,00 602 715,89    600 476,89  99,63 

3319 Ostatní záležitosti kultury  3 000,00 3 000,00 3 000,00 100,00 

3326 Pořízení, zachování a obnova hodnot 

místního kultur., národ. a histor. povědomí 

    6 000,00 6 000,00 5 342,72 89,05 

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl.pr. 216 000,00 426 000,00 420 957,85 98,82 

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 217 000,00 348 000,00  347 068,39 99,73 

3419 Ostatní sportovní činnost 188 000,00 431 000,00 427 840,00 99,27 

3421 Využití volného času dětí a mládeže  875 000,00 1 126 000,00 1 123 607,57 99,79 



3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace  38 000,00 27 000,00 25 501,00 94,45 

3525 Hospice 3 000,00 3 000,00 3 000,00 100,00 

3612 Bytové hospodářství  55 000,00 1 000,00 700,00 70,00 

3631 Veřejné osvětlení   189 000,00 224 000,00 221 348,14  98,82 

3635 Územní plánování   100 000,00 49 000,00 48 400,00 98,78 

3639 Komunální služby a územní rozvoj  409 000,00 396 000,00 392 796,00 99,19 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 20 000,00 40 000,00 39 191,00 97,98 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 330 000,00 254 000,00 252 320,00 99,34 

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 324 000,00 251 000,00 249 141,77 99,26 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň   273 000,00 253 000,00 249 972,00  98,80 

4357 Domovy pro osoby se zdrav. post.  5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociál.péče 10 000,00 0 0 0 

4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prev. 6 000,00 7 000,00 6 500,00 92,86 

5213 Krizová opatření 10 000,00 0 0 0 

5512 Požární ochrana – dobrovolná část 106 000,00 172 000,00  166 502,09 96,80 

6112 Zastupitelstva obcí 954 000,00 953 000,00 951 158,00 99,81 

6115 Volby do zastup. územ. samosprávních. cel 0 32 000,00 19 686,00 61,52 

6118 Volba prezidenta republiky 0 9 400,00 79,00 0,84 

6171 Činnost místní správy 1 037 000,00 1 333 000,00 1 322 178,08 99,19 

6310 Obecné příjmy a výdaje z fin. operací   5 000,00 5 000,00 4 667,80 93,36 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 35 000,00 34 000,00 33 127,00 97,43 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech ÚSC 

(převody účet-pokladna, nerozpočtuje se) 

0 0 1 400 000,00 0 

6399 Platba daní SR (z toho daň za obec 

150 100,00 Kč) 

80 000,00 152 000,00 150 560,00 99,05 

6402 Finanční vypořádání minulých let 14 000,00 14 000,00 13 778,00 98,41 

 Výdaje celkem 8 700 000,00 13 181 115,89 14 498 978,53 110,00 

 

 

    Komentář k vybraným oddílům a paragrafům 

    OdPa 3314: Rekonstrukce obecní knihovny včetně vybavení 537 715,89 Kč 

    OdPa 2219: Stavební úpravy chodníků 3 154 450,00 Kč  

     

 

 

 

          Přehled transferů v roce 2022 

         Přehled členských příspěvků v roce 2022 

 

Mateřská škola - dotace na provoz                    450 000,00 

Základní škola - dotace na provoz                    500 000,00 

Město Přerov - příspěvek na výkon přenesené působnosti v oblasti přestupků 4 400,00 

Koordinátor IDS příspěvek na dopravní obslužnost 85 483,00 

Hospic Sv. Kopeček - dar                    3 000,00 

Sociální služby Uherské Hradiště 5 000,00 

Svaz tělesně postižených 6 500,00 

Myslivecký spolek Mariánov - dar 4 000,00 

Český svaz chovatelů - dar                     10 000,00 

Český svaz včelařů – dar  4 000,00 

FC Želatovice – investiční dotace „Rekonstrukce a zateplení střechy na objektu šaten“ 250 000,00 

FC Želatovice - příspěvek na činnost                     150 000,00 

Modelářský klub - dar 5 000,00 

Dary – „vítání občánků“ 14 000,00 

DSO mikroregionu Moštěnka - členský příspěvek  26 600,00 

Svaz měst a obcí – členský příspěvek  3 933,10 

MAS Partnerství Moštěnka – členský příspěvek 15 640,00 



 

     Financování, třída 8 v roce 2022 
 

Položka Název Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutečné 

plnění v Kč 

% 

8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na   

bankovních účtech                             

0 5 927 024,83 5 850 393,50 98,71 

8118 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity 

– výdaje 

 - 5 000 000,00 - 5 000 000,00 100,00 

8901 Opravné položky k peněžním operacím 0 0  6 122,00 0 

 Financování celkem 0 927 024,83 856 515,50 92,39 

 

      Komentář k položkám: 

      Změna stavu krátkodobých prostředků na účtech (8115): příjmy obce byly o 850 393,50 Kč nižší než výdaje. 

      Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity – výdaje (8118): krátkodobý termínovaný vklad. 

      Opravné položky (8901): mzdy za měsíc prosinec jsou účtovány do nákladů příslušného roku. Z hlediska rozpočtu se projeví      

       jako výdej mzdových prostředků roku následujícího. Položka 8901 slouží k vyrovnání tohoto rozdílu. 

 

 

 

 

     Rekapitulace příjmů, výdajů a financování 

 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Stav finančních prostředků na bankovních účtech v Kč:  31. 12. 2021 31. 12. 2022 

Běžný účet u Komerční banky. 18 670 161,54 14 218 284,01 

Běžný účet u České národní banky 3 102 424,43 1 699 020,46 

Účet pro obchodování s cennými papíry u FIO banky 929 694,64 929 694,64 

Krátkodobý termínovaný vklad u Komerční banky  - 5 000 000,00 

Pokladna obce 10 268,00 15 156,00 

Finanční prostředky celkem 22 712 548,61     21 862 155,11 

 

Položka Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutečné 

plnění v Kč 

Třída 1 Daňové příjmy 8 045 000,00 10 273 000,00 10 265 580,47 

Třída 2 Nedaňové příjmy 525 000,00 655 000,00 651 461,50 

Třída 3 Kapitálové příjmy 0 1 108 000,00 1 107 330,00 

Třída 4 Přijaté transfery  130 000,00 218 091,06 1 618 091,06  
Příjmy celkem 8 700 000,00 12 254 091,06 13 642 463,03 

Třída 5 Běžné výdaje 6 019 000,00 7 833 400,00 9 153 521,07 

Třída 6 Kapitálové výdaje 2 681 000,00 5 347 715,89 5 345 457,46  
Výdaje celkem 8 700 000,00 13 181 115,89 14 498 978,53 

Třída 8 Financování 0 927 024,83 856 515,50 



 

 

 

 

 

 

Závěr 
 

Přezkoumání hospodaření obce – přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno na základě zákona č. 420/2004 Sb. pracovníky 

Krajského úřadu Olomouckého kraje. 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Želatovice za rok 2022 ze dne 24. 5. 2023 je přílohou č. 1 Závěrečného účtu 

obce Želatovice za rok 2022. 

Závěr Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Želatovice za rok 2022: 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

Přílohy: 

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Želatovice za rok 2022 (12 stran) 

2. Zpráva o výsledku hospodaření příspěvkových organizací Základní školy Želatovice a Mateřské školy  

    Želatovice za rok 2022 (1 strana) 

3. Výkaz Fin 2-12M k 31. 12. 2022 (15 stran) 

4. Rozvaha k 31. 12. 2022 (5 stran) 

5. Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022 (3 strany) 

6. Příloha k 31. 12. 2022 (14 stran) 

  

 

Zpracovala: účetní obce Ryzá Alice 

                    26. května 2023 

 

 

 

 

 

                                                                                 Zdeněk Dorazil, starosta obce 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet obce Želatovice byl schválen Usnesením ZO Želatovice č. 5 ze dne 19.6.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na úřední desce a elektronické úřední desce Obecního úřadu Želatovice: 

 

vyvěšeno: 21. 6. 2023 

sňato:        ………………..                                  


